СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
четвертого созыва (двенадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

  от 23 июня 2011 года                                                                                     № 77
О передаче муниципальных учреждений здравоохранения
 в собственность Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом  от 29 ноября 2010 г. № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании Российской Федерации», руководствуясь статьями 38 и 39 Устава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию  «Холмогорский муниципальный район»  Собрание  депутатов муниципального   образования   «Холмогорский   муниципальный   район»

р е ш а е т:

1. Утвердить перечень муниципальных учреждений здравоохранения, передаваемых в собственность Архангельской области, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества муниципальных учреждений здравоохранения, передаваемых в собственность Архангельской области, в соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению.

3. Администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в установленном порядке осуществить передачу в собственность Архангельской области указанные учреждения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

П.М. Рябко
Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»

от 23 июня 2011 года  № 77
Перечень

муниципальных учреждений здравоохранения, передаваемых в собственность Архангельской области
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации

	1
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский  район,
 с. Холмогоры, ул. Набережная, д. 10А,

ИНН 2923001286

	2
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Емецкая районная больница № 2» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский район,  с.Емецк, ул. Рубцова, д. 11
ИНН 2923001293

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»

от 23 июня 2011 года № 77
Перечень

объектов недвижимого имущества муниципальных учреждений здравоохранения,

передаваемых в собственность Архангельской области
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализующие характеристики имущества

	1
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А,

ИНН 2923001286
	Административный корпус больницы
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Октябрьская, д.11
	Назначение: административный корпус больницы; общая площадь 700 кв.м.; инвентарный номер: 19/520; литер: А; этажность: 1, 2; кадастровый номер 29:19:000000:0000:190520

	2
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А,

ИНН 2923001286
	Гараж, котельная, прачечная
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова, д.24 б
	Назначение: гараж, котельная, прачечная; общая площадь 276 кв.м.; инвентарный номер: 19/518; литер: А, А1; этажность: 1; кадастровый номер 29:19:000000:0000:190518

	3
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А,

ИНН 2923001286
	Главный корпус больницы
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Набережная, д.10 а
	Назначение: больница; общая площадь 2118,5 кв.м.; инвентарный номер: 19/524; литер: А; этажность: 1, 2, 3; кадастровый номер 29:19:000000:0000:190524

	4
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А,

ИНН 2923001286
	Инфекционный корпус
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Набережная, д.14 а
	Назначение: инфекционный корпус; общая площадь 322,2 кв.м.; инвентарный номер: 19/522; литер: А; этажность: 1; кадастровый номер 29:19:000000:0000:190522

	5
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А,

ИНН 2923001286
	Поликлиника
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Набережная, д.12
	Назначение: поликлиника; общая площадь 852,5 кв.м.; инвентарный номер: 19/523; литер: А; этажность: 1, 2; кадастровый номер 29:19:000000:0000:190523

	6
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Патологоанатомический корпус
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова, д.24а
	Назначение: патологоанатомический корпус; общая площадь 57,9 кв.м.; инвентарный номер: 49/519; литер: А; этажность: 1; кадастровый номер 29:19:000000:0000:190519

	7
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Флюорографический кабинет
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Набережная, 14
	Назначение: флюорографический кабинет; общая площадь 157,4 кв.м.; инвентарный номер: 49/521; литер: А; этажность: 1; кадастровый номер 29:19:000000:0000:190521

	8
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Очистные сооружения
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова

	9
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Склад продовольственный
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова

	10
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Склад стройматериалов
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова

	11
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Склад хозяйственный
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова

	12
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Хлораторная
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова

	13
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Хозяйственный корпус
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова

	14
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Центральное здание больницы
	Архангельская обл., Холмогорский район, пос. Луковецкий, ул. Центральная, д.6
	Назначение: прочее; общая площадь 1794 кв.м.; инвентарный номер: 11/110; литер: А; этажность: 1, 2; кадастровый номер 29:19:000000:0000:110110

	15
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Здание детского отделения больницы
	Архангельская обл., Холмогорский район, пос. Луковецкий, ул. Центральная, д.6 А
	Назначение: прочее; общая площадь 232,1 кв.м.; инвентарный номер: 11/109; литер: А; этажность: 1; кадастровый номер 29:19:000000:0000:110109

	16
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Ледник
	Архангельская обл., Холмогорский район, п.Луковецкий, ул.Центральная

	17
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Хозяйственный корпус больницы
	Архангельская обл., Холмогорский район, пос. Луковецкий, ул.Центральная, д.6В
	Назначение: прочее; общая площадь 301 кв.м.; инвентарный номер: 11/108; литер: А; этажность: 1; кадастровый номер 29:19:000000:0000:110108

	18
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Здание прачечной
	Архангельская обл., Холмогорский район, Усть-Пинежский сельсовет, п. Усть-Пинега, ул. Лесная

	19
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Квартира
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Красноармейская, д. 34, кв. 23

	20
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Квартира
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Красноармейская, д. 34, кв. 6

	21
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А, ИНН 2923001286
	Квартира
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Красноармейская, д. 34, кв. 3

	22
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Холмогорская центральная районная больница» администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с.Холмогоры, ул.Набережная, д.10А,

ИНН 2923001286
	Квартира
	Архангельская обл., Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Красноармейская, д. 34, кв. 16

	23
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Емецкая районная больница № 2» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул.Рубцова, д.11

ИНН 2923001293
	Здание Пиньгишенской амбулатории
	Архангельская область, Холмогорский р-н, Хаврогорский сельсовет, дер.Бор, д.37
	Назначение: амбулатория; общая площадь 286,6 кв.м.; инвентарный номер: 18/341; литер: А; этажность: 1, 2; кадастровый номер 29:19:154001:0045:180341/00

	24
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Емецкая районная больница № 2» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул.Рубцова, д.11

ИНН 2923001293
	Здание стационара и поликлиники
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул. Рубцова, д. 11
	Назначение: нежилое; общая площадь 2251 кв.м.; инвентарный номер: 05030858; литер: А, А1; этажность: 2; кадастровый номер 29-29-17/001/2009-065

	25
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Емецкая районная больница № 2» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул.Рубцова, д.11

ИНН 2923001293
	Помещение «Двинская амбулатория»
	Архангельская область, Холмогорский район, МО «Двинское», пос. Двинской, ул. Комсомольская, д.51
	Назначение: нежилое; общая площадь 399,1 кв.м.; номера на поэтажном плане 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42; этаж 1; кадастровый номер 29-29-17/003/2011-492

	26
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Емецкая районная больница № 2» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул.Рубцова, д.11

ИНН 2923001293
	Здание гаража Селецкой амбулатории
	Архангельская обл., Холмогорский район, Селецкий сельсовет, д.Погост, ул.Ленинградская,д.56

	27
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Емецкая районная больница № 2» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул.Рубцова, д.11

ИНН 2923001293
	Здание гаража
	Архангельская область, Холмогорский район, Емецкий сельсовет, с.Емецк, ул. Комсомольская, д. 26

	28
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Емецкая районная больница № 2» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул.Рубцова, д.11

ИНН 2923001293
	Здание № 3
(здание бывший детский сад)
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул. Павлова, д. 9 а
	Назначение: нежилое; общая площадь 200,1 кв.м.; инвентарный номер: 05031118; литер: А; этажность: 1; кадастровый номер 29-29-17/003/2011-145

	29
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Емецкая районная больница № 2» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул.Рубцова, д.11

ИНН 2923001293
	Здание № 4
(церковь)
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО "Емецкое", с.Емецк, ул. Павлова, д. 9 б
	Назначение: нежилое; общая площадь 181,8 кв.м.; инвентарный номер: 05031119; литер: А; этажность: 1; кадастровый номер 29-29-17/003/2011-143

	30
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Емецкая районная больница № 2» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул.Рубцова, д.11

ИНН 2923001293
	Здание № 5
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул. Комсомольская, д. 18 а
	Назначение: нежилое; общая площадь 37,9 кв.м.; инвентарный номер: 05031121; литер: А; этажность: 1; кадастровый номер 29-29-17/003/2011-144

	31
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Емецкая районная больница № 2» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул.Рубцова, д.11

ИНН 2923001293
	Здание № 6
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО "Емецкое", с. Емецк, ул. Рубцова, д. 11б
	Назначение: нежилое; общая площадь 53,9 кв.м.; инвентарный номер: 05031120; литер: А; этажность: 1; кадастровый номер 29-29-17/003/2011-139

	32
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Емецкая районная больница № 2» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул.Рубцова, д.11

ИНН 2923001293
	Часть здания Брин-Наволоцкой амбулатории
	Архангельская область, Холмогорский р-н, Ракульский сельсовет, п. Брин-Наволок , ул.Набережная, д.45
	Назначение: нежилое; общая площадь 349,1 кв.м.; инвентарный номер: 2312; литер: А; этажность: 1; кадастровый номер 29:19:111301:0057:130322/02

	33
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Емецкая районная больница № 2» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул.Рубцова, д.11

ИНН 2923001293
	Здание гаража Двинской амбулатории
	Архангельская область, Холмогорский район, Двинской сельсовет, п. Двинской, ул. Комсомольская, 51а

	34
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Емецкая районная больница № 2» муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Архангельской области
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Емецкое», с.Емецк, ул.Рубцова, д.11

ИНН 2923001293
	Овощехранилище
	Архангельская область, Холмогорский район, МО "Емецкое", с.Емецк, ул. Павлова